
 

 

 

ZARZĄDZENIE BURMISTRZA WĄSOSZA 
Nr 57/15 

z dnia 29 kwietnia 2015 roku 
 

w sprawie zmiany  w budżecie gminy Wąsosz na 2015 rok 
 

 Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8  marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2013 r.  poz. 594  ze zm.) oraz na podstawie art. 257  pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku 

o finansach publicznych (t.j.  Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze  zm.) i § 11 pkt. 1 Uchwały Rady Miejskiej 

Wąsosza Nr III/13/14 z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2015 

rok 
 

Zarządza się co następuje: 
§ 1 

 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych  gminy Wąsosz na 2015 rok o kwotę 449 534,04 zł  zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych  gminy Wąsosz na 2015 rok o kwotę 449 534,04 zł  zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Zmienia się plan wydatków majątkowych  gminy Wąsosz na 2015 rok  zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

 

Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2015 rok wynosi: 

 dochody    28 066 007,04 zł,  

  w tym: 

1. dochody bieżące  23 168 999,04 zł 

2. dochody majątkowe     4 897 008,00 zł 

 

 wydatki    27 665 549,04 zł, 

  w tym: 

1. wydatki bieżące   20 614 349,04 zł 

2. wydatki majątkowe    7 051 200,00 zł 

 

 przychody              853 062,00 zł 

 rozchody              1 253 520,00 zł 

 nadwyżka  budżetu gminy            400 458,00 zł. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

- zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na realizację ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, z przeznaczeniem na zwrot części 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych z 

województwa dolnośląskiego oraz pokrycie koszów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę, w 

pierwszym okresie płatniczym 2015 r. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.72.2015.KSz  z dnia 23 

kwietnia 2015 roku, 

 

- zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej wypłatę dodatków do świadczenia pielęgnacyjnego, 

wynikających z realizacji rządowego programu wpierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego, ustanowionego 

uchwałą nr 230/2013 Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2013 r.., zmienionego uchwałą nr 29/2015 Rady Ministrów z dnia 12 

marca 2014 r. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.70.2015.JK  z dnia 02 kwietnia 2015 roku, 

   

- zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na  wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za II 

kwartał 2015 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w 

wysokości 2% w oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2012 r. poz. 1059 ze zm.)  

zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.62.2015.KSz  z dnia 09 kwietnia 2015 roku, 

 

-  zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na  realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej 

Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej rodziny zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.2.2015.CW  z dnia 15 kwietnia 2015 roku, 

 

-  zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na  realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej 

Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.2.2015.CW  z dnia 15 kwietnia 2015 roku, 

 

- przesuwa się środki między paragrafami wydatków w świetlicach wiejskich, 

 

- przesuwa się środki między paragrafami wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów zarządzonych 

na 10 maja 2015 r., 

 

- przenosi się środki z rezerwy ogólnej za wydatki związane z budową oświetlenie ulicznego, 

 

- przenosi się środki z rezerwy celowej na zakup usług remontowych związanych z remontem budynku, który grozi zawaleniem. 

 



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie dochodów gminy Wąsosz na 2015 rok
Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Burmistrza Wąsosza Nr 57/15 z dnia 29 kwietnia 2015 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 448 445,043 910 737,00 4 359 182,04

01095 Pozostała działalność 448 445,04 477 045,0428 600,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 448 445,04 448 445,04

852 Pomoc społeczna 1 089,003 026 807,00 3 027 896,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 57,00 114,0057,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
57,00 57,00 114,00

85295 Pozostała działalność 1 032,00 65 032,0064 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 1 032,00 1 032,00

27 616 473,00 28 066 007,04449 534,04Razem:



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie wydatków gminy Wąsosz na 2015 rok
Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Burmistrza Wąsosza Nr 57/15 z dnia 29 kwietnia 2015 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 448 445,0497 930,00 546 375,04

01095 Pozostała działalność 448 445,04 470 245,0421 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 793,04 8 793,04

4430 Różne opłaty i składki 0,00 439 652,00 439 652,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 0,0012 255,00 12 255,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 10 983,0010 983,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 284,00 284,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 42,00 42,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 680,00 2 680,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 983,00 - 3 252,00 7 731,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

0,00 246,00 246,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00181 565,00 196 565,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 15 000,00 17 400,002 400,00

4270 Zakup usług remontowych 2 400,00 15 000,00 17 400,00

758 Różne rozliczenia - 23 200,0088 000,00 64 800,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 23 200,00 64 800,0088 000,00

4810 Rezerwy 88 000,00 - 23 200,00 64 800,00

852 Pomoc społeczna 1 089,004 513 400,00 4 514 489,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 57,00 300 114,00300 057,00

3110 Świadczenia społeczne 300 057,00 57,00 300 114,00

85295 Pozostała działalność 1 032,00 133 532,00132 500,00

3110 Świadczenia społeczne 129 000,00 1 014,00 130 014,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 18,00 3 518,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 200,003 845 500,00 3 853 700,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 200,00 481 700,00473 500,00



BeSTia
Strona 2

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 500,00 8 200,00 101 700,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00610 524,00 610 524,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 422 467,00422 467,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 - 5 000,00 15 000,00

4260 Zakup energii 5 000,00 5 000,00 10 000,00

27 216 015,00 27 665 549,04449 534,04Razem:



Strona 1 z 2

Zmiana planu zadań majątkowych na 2015 rok
Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Burmistrza Wąsosza Nr 57/15 z dnia 29 kwietnia 2015 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 0,004 350 500,00 4 350 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 4 350 500,004 350 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 350 500,00 0,00 4 350 500,00

Budowa przystanku autobusowego w m. Wąsosz 50 000,00 0,00 50 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych Chociborowice 100 000,00 0,00 100 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych Dochowa 50 000,00 0,00 50 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych Wodniki 100 000,00 0,00 100 000,00

Modernizacja drogi przy ul. Polnej w Wąsoszu 44 000,00 0,00 44 000,00

Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów scalanych na terenie
 

Zbakowa Dolnego i  Zbakowa Górnego 3 809 500,00 0,00 3 809 500,00

Przebudowa drogi w m. Lubiel 180 000,00 0,00 180 000,00

Zakup i montaż wiat przystankowych 17 000,00 0,00 17 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,005 000,00 5 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 5 000,005 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00

Przejęcie działek 5 000,00 0,00 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,0036 000,00 36 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 36 000,0036 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 36 000,00 0,00 36 000,00

Dotacja dla Policji 36 000,00 0,00 36 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 0,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Budowa przystanku autobusowego w m. Wąsosz 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 200,002 488 500,00 2 496 700,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 2 375 000,002 375 000,00

6010
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa
 

handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków

 

państwowych i innych instytucji finansowych
55 000,00 0,00 55 000,00



Strona 2 z 2

Wniesienie udziałow do spółki z o.o. 55 000,00 0,00 55 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 270 000,00 0,00 2 270 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu 2 270 000,00 0,00 2 270 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00 0,00 50 000,00

90002 Gospodarka odpadami 0,00 20 000,0020 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Rekultywacja składowiska odpadów w m. Wrząca Śląska 20 000,00 0,00 20 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 200,00 101 700,0093 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 500,00 8 200,00 101 700,00

Budowa oświetlenia ulicznego w m. Rudna Mała 13 500,00 8 200,00 21 700,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wąsosz 80 000,00 0,00 80 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00150 000,00 150 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 150 000,00150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00

Budowa i modernizacja świetlic wiejskich 150 000,00 0,00 150 000,00

926 Kultura fizyczna 0,0013 000,00 13 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 13 000,0013 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 0,00 13 000,00

Zakup kosiarki samojezdnej wraz z osprzętem 13 000,00 0,00 13 000,00

7 043 000,00 7 051 200,008 200,00Razem


